50. *Guglielmo Grasso di Bogliasco figlio di Martino di Arenella si riconosce debitore di una somma a Matelda del fu Giovanni Stricherio. 16 gennaio 1203.*

6].

Ego Wilielmus Crassus de Boiasco filius (4) Martini de Arenella confiteor debere tibi Matelde filie quondam Johannis Strecherii sol. .xx. jan. qui restant ad solvendum tibi de libris tribus quas tibi debebam ut patet in carta inde facta per manum Oberti de Mercato notarii. Quos ad festivitatem Omnium Sanctorum proximorum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Sancto Thoma, Obertus Vallosus et Armannus Piper. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xvi^o. die januarii, ora none.

(1) *In soprallinea:* et que... debuisti.

(2) *In soprallinea:* de Proviono.

(3) *Cancellato* Guido, Bo - ma non nus.

(4) *Cancellato:* quondam.

51. *Bonsignore del fu Tursio di Canezo vende a Pandolfo Casario una terra in Canezo.* 16 gennaio 1203.

8].

Ego BonusSenior filius quondam Tursii de Cannezo confiteor accepisse a te Pandulfo caxario lib. .III. et medium jan. finito pre-
tio pro tota terra quam habeo in Canezo et in pertinentiis (1). Gui
coheret a tribus partibus terra tua, alia terra Dexevele de Cannezo,
alia terra Porcelle et filie. Tertiam (2) totius quod infra has
continet coherentias cum tercia parte unius torcularis et tercia domus
que est ibi et quicquid in pertinentiis Cannezi et Rapalli pro me
invenire poteris cum ingressu, exitu, omni iure et (3) comodo suo
tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo
quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meo-
rum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine
tibi et tuis heredibus etcetera, sub pena dupli prout tunc valuerit
etcetera. Et unde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori
obligo etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor.
Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro. Hec
autem omnia facio consilio et Oberti de MonteLeone et Boni Jo-
hannis de Campo notarii, propinquorum meorum et vicinorum meo-
rum, abrenuntians omni consilio legi et capitulo, quo possem
iuvari. Testes GuidoBonus notarius et predicti consiliatores. Actum
Janue, predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

52. *Vassallo Testa di Bue si riconosce debitore di Verdilia moglie del fu Ugo di Portovenere del prezzo di merci ricevute.* 16 genn. 1203.

[II, 2. fo. 80r.] 5].

Ego Vasallus CaputBovis confiteor accepisse a te Verdilia uxore
quondam Ugonis de Portu Veneris tot res, unde lib. .IV. denario-
rum jan. hinc usque ad Nativitatem Domini proximam per me
vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena
dupli omnibus meis etcetera. Quos denarios ego Bucca frater eius
promitto tibi Verdilie ad dictum terminum solvere, si predictus
frater meus non tibi solverit, sub pena dupli omnibus meis obli-
gatis etcetera, et inde me constituo proprium et principalem debi-
torem, abrenuntians etcetera. Testes Rubaldus Venerandus et Baro-
cius Rasoria. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

53. *Giovanna del fu Nicola Fresone rilascia quitanza ai fratelli per la propria quota ereditaria.* 17 gennaio 1203.

8].

Ego Johanna filia quondam Nicole Frexoni facio tibi Jacobino
fratri meo nomine tuo et Simonis et Wilielmini aliorum fratrum

(1) *In soprallnea*: in pertinentiis.

(2) *Cancellato*: Totam. *In soprallnea*: Tertiam.

(3) *Sono cancellate parole ora completamente illegibili*.

meorum et Alde sororis mee finem et refutationem de toto eo (1) iuris (2), rationis et actionis quod (3) habeo et habere possem ad-versus te et illos (4) occasione partis et fradesce quae mihi (5) provenit vel provenire potest de bonis (6) patris mei quondam Nicole Frexoni quam partem et fradescam tibi nomine tuo et aliorum penitus remitto et refuto (7). Quam finem et refutationem ratam et inviolabilem in perpetuum habere promitto, promittens quod nullam requisitionem (8) tibi nec illis (9) nec alicui pro nobis per me vel per aliquam personam proinde (10) faciam. Si contra-fecero penam dupli illius quod contrafecero tibi nomine tuo et aliorum fratrum predictorum, stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori nomine tuo et illorum (11) oblico etcetera. Que omnia tactis evangelii observare et non contravenire iuro. Hec omnia facio consilio Wilielmi de Segnorando, avunculi mei et Anselmi de Balditione propinquai mei. Abrenuntio omni auxilio legi et capitulo quo possem iuvari. Et confitens me esse maiorem .xviii. annorum. Hec autem omnia tibi nomine tuo et aliorum fratrum meorum (12) facio pro lib. .clxxx. quas mater mea promisit et dare Villano Barchino socero meo nomine dotis mee de bonis dicti patris mei (13) et pro lib. .xx. quas debeo ad huc (14) habere de debito campanie. Testes Wilielmus Dentutus, Lanfrancus de Vineis et predicti conciliatores. Actum in domo quondam Nicole Frexoni, .xvi^o. die januarii, ora tercia. [9]

54. *Testamento di Auda moglie del fu Riccio di Ruzo. 17 genn. 1203.*

Ego Auda uxor quondam Ricii de Ruzo ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctam Mariam de Castello sepe-liri volo. Lib. .x. pro anima mea iudico, quarum decimam operi Sancti Laurentii dimitto, superflui horum sol. .v. hospitali Sancti Johannis lego. Archipresbytero de Bargagio sol. .x. dimitto. Reliqui predictorum in obsequio sepulture mee et pro missis canendis tri-buantur. Que omnia in distributione Ugolini Mascarane et Maiencie uxor eius dimitto. Lanfranco de Calcia lib. .v. lego, de illis videlicet viginti duabus quas confiteor quod mihi debet. Justete servienti mee lib. .v. dimitto. Nepotibus meis videlicet filiis quondam fratris mei et filiis quondam sororis mee lib. .vi. equa-

(1) *In soprallinea*: eo.

(2) iure cambiato *in iuris*.

(3) Cancellato : et quam.

(4) *In soprallinea*: te et illos ; cancellato : vos.

(5) Cancellato : proveniebat.

(6) Cancellato : ex parte vel e de bonis *in soprallinea*.

(7) *In soprallinea e margine*: quam.... refuto.

(8) *In soprallinea*: nem.

(9) Cancellato aliis vel e illis nec *in soprallinea*.

(10) *In soprallinea*: pro.

(11) *In soprallinea*: nomine tuo et illorum.

(12) *In soprallinea e margine*: autem..... meorum.

(13) *In soprallinea*: mel.

(14) *In soprallinea*: ad huc.

liter lego Rubaldo Ricio sol. .xx. dimitto. Reliqua omnia bona mea Ugolino Mascarane et Maiencie uxori eius equaliter dimitto. Hec est mea ultima voluntas. Si hoc ratum testamentum iuris aliqua solemnitate fore destitutum saltim vim codicilli vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Albertus pelliparius, Rubaldus de Gisla, Nicola Mangia Zanze, Ogerius RoditSpicus, Rubaldus Rufus. Actum Janue, in domo Ottonis de Castello. Anno Dominice Nativitatis MCCtercio, inditione quinta, .xvii^o. die januarii, post completorium.

55. *Il giudice Guglielmo e il giudice Giacomo suo nipote si riconoscono debitori di Berizio di Fossatello del prezzo di merci ricevute. 18 gennaio 1203.*

6].

Nos Jacobus iudex et Wilielmus iudex eius nepos confitemur accepisse a te Berizo de Fossatello tot res, unde sol. .xx. jan. usque ad medium Quadragesimam proximam per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus (1), sub pena dupli omnibus nostris obligatis etcetera (2), [fo. 80 v.] quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit si duo si duo (3) pluresve etcetera. Testes Alegrus de BuccaBove, Johannes de Campo notarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xviii^o. die januarii, ante terciam.

56. *Garino del fu Enrico Balbi di Tortona si riconosce debitore di Martino di Belinzono del prezzo di un mulo. 18 gennaio 1203.*

6].

(4) Ego Garinus filius quondam Henrici Balbi de Terdona confiteor debere tibi Martino de Belenzono lib. .v. et sol. .vi. jan. pretio unius muli nigri bucardini quem a te emi. Quarum lib. .ii. et sol. .xvi. usque ad carnislevamen et alios usque ad pasca proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et spetialiter mulum predictum cuius possessionem et dominium pro te et tuo nomine teneo usque ad perfectam solutionem. Testes Robertus de Cisino et Bonus Johannes de Campo notarius. Actum Janue, predicto loco et die, ora tercia.

57. *Aidela moglie del fu Alberico, vende a Viviano del fu Martino Gronone di Cesino due terre extradotali in Cesino. 18 gennaio 1203.*

6].

Ego Aidela uxor quondam Alberici confiteor accepisse a te Viviano filio quondam Martini Grononi de Cisino lib. .vi. denariorum jan. finito pretio pro duabus petiis terre que sunt in Cisino loco ubi dicitur Fontana de Casal, que sunt de extra dotibus meis

(1) promitto cambiato in promittimus

(2) Nel margine: etcetera.

(3) Sic!

(4) Pubblicato in Ferretto, Documenti... Novi e Valle Scrivia, I, no. CLXXXVI.

uni quarum coheret ab una parte terra Sancti Victoris, alia terra Sancti Siri de Janua, alia terra Alberti Blanci et Oberti Campionis, superius strata; alii petie coheret inferius strata, a duabus partibus terra Alberti et Oberti predictorum, alia terra Rainaldi de Archiepiscopo. Totum quod infra has continetur coherentias domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, dans tibi pure quicquid amplius valet si plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus etcetera, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti. Que omnia facio consilio Junii de Costa presbyteri et Petri Barcharii quos meos vicinos esse confiteor, abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, iuri ypotecarum omnique alii consilio et auxilio (1) legi et capitulo quo possem iuvari. Testes Blanchetus Barcarius et predicti conciliatores. Actum in domo conversorum (2) Sancti Andree subtani de Sexto, predicto die, inter nonam et vesperas.

58. *Imelda Rubea vende a Enrico Agnello una terra a Lavagna e una a Chiavari.* 18 gennaio 1203.

6].

Ego Imelda Rubea confiteor acceperisse a te Henrico Agnello lib. tres denariorum jan. finito pretio pro tota terra mea quam habeo in Lavania loco ubi dicitur Rimagium, quam tenet pro me frater meus Obertus Berisius et pro tota quam habeo in Clavari quam tenent pro me Girardus et Johannes consanguinei mei. Quam totam terram cum domestico et silvatico cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio dans tibi pure quicquid amplius valet si plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea etcetera, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per me meosque heredes semper legitimate defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Que omnia facio consilio Armanni Piperis et Andree de Roca Taiata vicinorum meorum et jussu et voluntate Rolandi viri mei presentis refutantis et remittentis tibi quicquid iuris, rationis et actionis habet et habere potest in predicta terra. Et abrenuntio legi Julie, senatus consulto Velleiano, iuri ypotecharum omnique alii consilio, legi et capitulo quo possem iuvari. Testes Vasallus de Campo, Anselmus de Vultabio et predicti conciliatores. Actum Janue, in ospitio predicte Imelde, predicto die, post vesperas.

(1) *In soprallinea:* et auxilio.

(2) *In soprallinea:* conversorum.

59. *Tommaso figlio di Guglielmo Guilichira di Londra si impegna abitare per cinque anni presso Lorenzo Batifoglio e ad aiutarlo nel suo lavoro; Lorenzo si impegna a tenerlo per tale tempo presso di sè e a dargli vitto e vestiti.* 19 gennaio 1203.

4,5].

Ego Thomas filius Wilielmi Guilichira de Londres promitto tibi Laurentio batifolie quod tecum stabo usque ad annos quinque tibique serviam de ministerio [fo. 81r.] tuo et te et tua et que apud te erunt deposita bona fide sine fraude salvabo et custodiam. Et non ludam ad aliquem ludum ubi pecuniam perdam aliquam ultra sol. quinque per annum nisi licentia tua fuerit. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro nisi quantum Dei iuditio vel tuo (1) verbo vel tui certi nuntii remanserit. Que omnia facio consilio Henrici batifolie et Adam batifolie quos meos propinquos et vicinos esse confiteor abrenuntians omni consilio et auxilio, legi et capitulo (2) quo possem iuvari et confiteor me esse maiorem .xxiiii^o. annorum. Hec autem omnia confiteor fecisse voluntate patris. Et ego Laurentius promitto tibi Wilielmo quod pro te mecum tenebo usque ad annos .V. et victum et vestitum convenientem tibi dabo usque ad dictum terminum molestiam nec gravitatem importabilem tibi non inferam (3). Testes Wilielmus de Luella, Paulus mercerius (4) et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Ansaldi de Domo, .xviii^o. die januarii, ora tercia.

60. *Guglielmo Burdono e Bonotonso, pellai, stipulano un contratto di società.* 18 gennaio 1203.

6].

Wilielmus Burdonus et BonusTonus pelliparii societatem contraxerunt in qua confitentur adinvicem quod Wilielmus posuit lib. .LI. Cum quibus promittunt insimul laborare et negotiari in terra ista solummodo hinc usque ad Domini Nativitatem proximam et ad earum proficuum bona fide sine fraude operam dare usque ad dictum terminum. In fine vero termini predicti predictus Wilielmus prius debet extrahere de predicta societate lib. .LV. et lib. .VI. pro pensione apotece. Superfluum vero quod ibi fuerit per medium debent dividere et habere. Que omnia tactis evangeliis observare, custodire et salvare et non contravenire adinvicem iurant, nisi quantum Dei iuditio vel cummuni verbo steterit. Testes Bertrannus pelliparius, Petrus de Baila et Bonus Ensegna de Sancto Georgio. Actum Janue, in apoteca predicti Wilielmi, predicto die, inter terciam et nonam.

(1) Cancellato: verbo.

(2) In soprallinea: legi et capitulo.

(3) Per postilla: Et.... inferam.

(4) In soprallinea: Paulus mercerius.

61. *Bongiovanni di Campo, notaio, rilascia quitanza a Gandolfo scriba di Rapallo, suo debitore.* 20 gennaio 1203.

(1) Ego BonusJohannes de Campo notarius confiteor accepisse a te Gandulfo scriba de Rapallo lib. .vii. jan. de illo debito quod mihi debebis (2) ut patet in carta inde facta per manum Lanfranci notarii. De quibus lib. .vii. quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Testes Ogerius de Aquis et Albertus de Valle. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xxº. die januarii ante terciam.

62. *Giovanni Scudaio e la moglie Verde rilasciano quitanza ad Alberto di Val di Taro rappresentante di Armanno del fu Tealdo conte di Lavagna, di una somma loro dovuta da quest'ultimo.* 20 gennaio 1203.

* Nos Johannes scutarius de Levi et Viridis iugales facimus tibi Alberto de ValleTaris recipienti nomine Armanni filii quondam Tealdi comitis de Lavania, finem et refutationem de toto eo iuris, rationis et actionis quod (3) habemus et habere possemus adversus dictum Armannum pro parte sua debiti librarium .xv. quas pater ipsius nobis debebat ut patet in carta inde facta per manum Jacobi notarii et occasione ipsius debiti, promittentes quod nullam requisitione(m) ei vel alicui pro eo per nos vel per aliquam personam proinde faciemus. Si contrafactum fuerit penam dupli illius quod contrafactum fuerit tibi stipulanti spondemus. Et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi nomine illius pignori obligamus etcetera, quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia facio ego Viridis consilio Lanfranci pelliparii et Johannis Tigne pelliparii propinquorum meorum, abrenuntiantes legi Julie etcetera. Testes Bonus Johannes de Campo notarius, Guido Bonus notarius et predicti (4) conciliatores. Actum predicto loco et die, post vesperas.

63. *Ruffino Bunico e il fratello Giacomo si riconoscono debitori di Vassallo Spelegrito di grano, prezzo di merci ricevute.* 22 genn. 1203.

2,3].

Nos Rufinus Bunicus et Jacobus fratres confitemur accepisse a te Vasallo Spelegrito tot res, unde minas duas et quartinum unum (5) boni tritici usque ad kalendas augusti proximi per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris etcetera, quisque in solidum, abrenuntiantes etcetera. Testes Bonus Johannes de Campo notarius et Johannes de Lavagio. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xxiiº. die januarii, ante terciam.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) debo cambiato in debebis.

(3) Cancellato: et quam.

(4) predicto cambiato in predicti.

(5) In soprallinea: et quartinum unum.

64. *Maria moglie del fu Giovanni di Bonbello si riconosce debitrice di Pietro Bianco e di Mabilia moglie del fu Amico, tutori dei figli di questi, del prezzo di pepe ricevuto.* 22 gennaio 1203.

Ego Maria uxor quondam Johannis de Bonbello bancherio confiteor accepisse a vobis Petro Blanco ferrario et Mabilia uxore quondam Amici ferrarii tantum piperis filiorum dicti Amici quorum tutores estis (1), unde lib. .xv. denariorum jan. [fo. 81 v.] usque ad festivitatem Sancti Johannis de Junio proximam per me vel meum missum vobis vel vestro certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis et spetialiter terram meam que est in Pavarano que mihi provenit pro rationibus meis ut patet in laude inde facta per consulatum etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iuditio vel vestro verbo vel vestri certi nuntii steterit etcetera. Hec autem omnia facio consilio Vasalli Bastoni calegarii et Wilielmi calegarii propinquorum et vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie, senatus consulto Velleiano, juri ypotecharum omnique alii consilio legi et capitulo quo possem iuvari. Testes Filipes calegarius, Johannes de Flore et predicti conciliatores. Actum Janue, in domo quondam Johannis de Bonbello, predicto die, inter terciam et nonam.

65. *Giacomo figlio di Oberto di Giacomo dichiara le merci oggetto di una societas contratta con Boninfante notaio.* 23 genn. 1203.

6].

Ego Jacobus filius Oberti de Jacobo confiteor tibi Bono Infanti notario quod habeo de rebus societatis quam tecum habeo et que fuerunt de illa societate quam habui cum fratre tuo ut continet carta inde facta per manum Alberti de Veriano notarii, silicet agninas multizatas .DCCCC. que constant lib. .XXVII., et pennas agninarum .XXVII. quas ratione lib. .xv. Item tot agninas afaitatas que valent lib. .III. Item schirolios .DCLXXX. afaitatos qui constant lib. .xv. Item Wilielmus linalius debet mihi de societate ista lib. .III. Item Ansaldus Longus sol. .xx. Item habeo in mea potestate lib. .XXXV. in denariis. Item confiteor quod soluta est pensio apotece in qua maneo et confiteor extraxisse sol. .c. quos prius debebam extrahere de predicta societate. Quam societatem debo tenere quo usque tibi placuerit. Testes Girardus Petitus, Augustus Astensis pelliparius, Rubinus de Pruino et Michael de DonoDei. Actum Janue in ospitio predicti Jacobi, .XXIII°. die januarii, ante terciam.

66. *Guido di Arcoano e Pietro Genta di Pavia si riconoscono debitori di Pignolo del prezzo di cotone ricevuto.* 23 gennaio 1203.

6].

Nos Guido de Arcoano et Petrus de Genta de Papia confitemur accepisse a te Pignolo tantum bombecium, unde lib. .cxi. et sol.

(1) *In soprallinea:* quorum tutores estis.

.xiii. denariorum jan. hinc usque ad medianam quadragesimam proximam per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus, promittentes dare tibi proinde pignus in tua voluntate usque ad carnislevamen proximum, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondemus. Et inde omnia bona mea (1) habita et habenda tibi pignori obligamus quisque in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit etcetera. Testes Ugo de Figario, Ogerius batitor et Albertus de Cugurno. Actum Janue, in apoteca quam tenet Wilielmus de Sancto Syro, predicto die, inter nonam et vesperas.

67. *Francia, pellaio, si riconosce debitore di Ugo di Novara del prezzo di vai ricevuti. 23 gennaio 1203.*

6].

Ego Francia pelliparius confiteor accepisse a te Ugone de Novaria tot varios, unde lib. xvii. denariorum jan. hinc usque ad medianam quadragesimam proximam vel ante si ante vendidero pennas variorum predictorum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Dentutus, Wilielmus Scafilla et Johannes barberius. Actum Janue, in apoteca quam tenet predictus Francia, predicto die post vesperas.

68. *Debene ava di Tommaso di Berromino promette di pagare ad Auda, moglie del fu Cibo di Campo e rappresentante del figlio Trinchero, la dote della nipote Auda. 24 gennaio 1203.*

6].

Ego Debene avia (2) Thome de Berromino promitto tibi Aude uxori (3) quondam Cibo de Campo quod dabo tibi adpresens nomine Trencherii filii tui (4) lib. .cc. denariorum jan. nomine dotis Aude filiae quondam Berromini de Campo et lib. .c. a Sancta Maria Candelaria proxima usque ad annum unum similiter pro dotibus dicte Aude neptis mee. Si contrafecero penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Te hanc promissionem et omnia ista (5) nomine Trencherii filii tui, suscipiente. Que omnia facio consilio Ossis Rolandi et Oberti Caravelli propinquorum meorum, abrenuntians legi Julie, senatus consulto Velleiano etcetera (6). Testes Filipus Cavaruncus, Lanfrancus Gabernia, Lanfrancus CimaMaris et Fulcus de Gisulfo. Actum Janue, in ecclesia Sancti Marcellini, .xxviii^o. die januarii, circa terciam.

(1) *Sic!*

(2) *avea cambiato in avia.*

(3) *uxore cambiato in uxori.*

(4) *In soprallinea:* nomine Trencherii filii tui.

(5) *In soprallinea:* promissionem et omnia ista.

(6) *Cancellato:* et iuri quo cavelur fidejussores dotum dare.

69. *Auda moglie del fu Cibo di Campo promette di pagare a Ottorino Contardo: rappresentante del figlio Trinchero, la dote di Auda nipote di Debene, qualora questa non mantenga la precedente promessa.* 24 gennaio 1203.

[II, 2. fo. 82r.] 5].

Ego Auda uxor quondam Cibo de Campo promitto tibi Ottoni Contardo quod dabo adpresens (1) tibi lib. .cc. jan. nomine Trencherii filii mei et lib. .c. a Santa Maria Candelaria proxima usque ad annum unum (2) pro dotibus Aude neptis Debene (3), si predicta Debene non solverit ut promisit et mihi inde se obligavit ut patet in carta inde facta per manum Lanfranci notarii (4). Alioquin penam dupli etcetera et inde omnia bona mea etcetera, abrenuntians iuri (quo) cavetur principalem debitorem etcetera (5). Que facio consilio Lanfranci Gabernie et Filipi Cavarunchi propinquorum meorum, abrenuntians etcetera. Testes Filipus Cavaruncus, Lanfrancus Gabernia, Lanfrancus CimaMaris et Fulco de Gisulfo. Actum predicto loco, die et ora.

70. *Auda del fu Berromino di Campo rilascia quitanza all'ava Debene e ai fratelli della propria quota ereditaria.* 24 gennaio 1203. 8].

(6) Ego Auda filia filia (7) quondam Berromini de Campo facio tibi Debene avie mee recipienti nomine tuo et Thome et Obertini fratum meorum finem et refutationem de omnibus bonis que mihi proveniunt vel provenire possunt ex parte patris et matris mee et nomine partis vel fradesche. Et quicquid iuris, rationis et actionis habeo ethabere possem proinde adversus te et adversus matrem meam et fratres meos predictos tibi nomine tuo et illorum penitus remitto et refuto. Quam finem et refutationem ratam et inviolabilem in perpetuum habere promitto, promittens quod nullam requisitionem tibi vel illis vel alicui persone per me vel per aliquam personam proinde faciam. Si vero contrafecero penam dupli illius quod contrafecero tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea etcetera. Que omnia tactis evangelii observare et non contravenire iuro. Salvo mihi tamen quod si fratres mei predicti sine legitimo herede decesserint quod habeam et petere possim illam rationem in bonis eorum quam pater meus ordinavit in testamento suo. Que omnia facio tibi quia confiteor quod dedisti Trencherio filio Aude de Cibo nomine dotis mee lib. .ccl. jan. quas pater meus mihi dimisit ut patet in testamento suo. Et hec omnia facio consilio Ossis Rolandi et Oberti Caravelli propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio, legi et capitulo quo possem iuvari. Testes Fulco de Gisulfo, Jacobus de Gisulfo et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo quondam Berromini de Campo, predicto die, inter nonam et vespertas.

(1) *In soprallinea:* adpresens,

(2) *In soprallinea e margine:* et lib.... annum unum. *Cancellato:* nomine.

(3) *Cancellato:* ut patet in carta inde facta per manum Lanfranci notarii.

(4) *Cancellato* in carta predicta e *In soprallinea* et mihi.... notarii.

(5) *In soprallinea:* abrenuntians... etcetera.

(6) *Cancellato:* Ego Debene promitto tibi.

(7) *Sic!*

71. *Un frammento.* 24 gennaio 1203.

(1) Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro. Hec autem omnia facio consilio Ossis Rolandi et Oberti Caravelli propinquorum meorum, abrenuntians etcetera. Testes Fulcus de Gisulfo, Jacobus de Gisulfo et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo quondam Berromini de Campo, predicto die, inter nonam et vesperas.

72. *Bergundio di Ognaga si riconosce debitore di Ogerio di Langasco del prezzo di pellami ricevuti.* 25 gennaio 1203.

6].

Ego Bergundius de Ognaga confiteor accepisse a te Ogerio de Langasco tot corias, unde lib. .xiii. denariorum jan. usque ad pasca proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis etcetera. Et ego Rufinus de Trexoblio constituo me tibi Ogerio (2) proprium et principalem debitorem ex hoc (3) debito promittens tibi (4) dictum debitum ad dictum terminum solvere, si predictus Bergundius non tibi solverit, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, abrenuntians iuri quo cavetur etcetera. Testes Willemus de Zoculis, Petrus de Dono et Balduinus de Sturla censarius. Actum Janue, ante domum Rufini de Trexoblio, .xxv°. die januarii, inter terciam et nonam.

73. *Oliviero Merenda promette di pagare a Opizone di Sori una somma in favore di Andrea Grillo.* 25 gennaio 1203.

6].

Ego Oliverius Merenda promitto tibi Opizoni de Sauri quod dabo tibi vel tuo certo misso (5) per me vel meum missum hinc usque ad kalendas aprilis proximi lib. .lx. denariorum jan. pro Andrea Grillo presente et volente. Si contrafecero penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Amicus Guercius, Bonus Johannes de Campo notarius et Henricus draperius. Actum in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die, ora vesperi.

74. *Andrea Grillo si riconosce debitore di Oliviero Merenda di una somma ricevuta.* 25 gennaio 1203.

* Ego Andreas Grillus confiteor accepisse a te Oliverio Merenda lib. .lx. jan. quas mihi dedisti pro cummuni Janue et quas contrasti pro me Opizoni de Sauri ut patet in carta inde facta per manum Lanfranci notarii. De quibus lib. .lx. (6) quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Testes Bonus-